4 אפריל, 2024
כ"ה אדר ב, תשפ"ד

הסבר בנושא פעולות מורשות לבעלי רישיונות מקצועיים שאינם אדריכל רשוי או מהנדס רשוי

לאחרונה נשלחה תזכורת מקצועית בנושא ההסמכה המקצועית הנדרשת להגשת בקשות להיתרי בנייה. קיימים שני פסקי דין משמעותיים בשאלת סמכותם של אדריכל רשוי ומהנדס רשוי להגיש בקשות להיתרי בנייה או להכין ולהגיש תכניות מתאר מפורטות - אך ישנם חריגים.

על פי חוק ומכוח התוספת לתקנות "ייחוד הפעולות", עריכת בקשות להיתרים בידי מי שאינו אדריכל רשוי - אלא בעל תעודת הנדסאי או בעל רישיון מקצועי רשום (אדריכל רשום או מהנדס רשום), מותרת עבור מה שמצוי בתקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות) התשכ"ז-1967, תחת הגדרת "מבנה פשוט".

כמו כן, להלן סיכום הפעולות האפשריות על פי חוק למי שהינו אדריכל רשום ואו הנדסאי אדריכלות:

<ul style="list-style-type: none">• מבנה פשוט (שיכול להיות למגורים, למלאכה ומחסן בלבד)• שינויים במבנה קיים• (1) הריסה ובניה של מחיצות, למעט שינויים במחיצות שהן ממרכיבי שלד

מבנה בעל שלד לא טרומי המורכב מקירות, או מקירות ועמודים, ומתקרות שטוחות עם קורות או בלעדיהן, כאשר המרחק בין העמודים או בין הקורות, וכשאינן עמודים או קורות – בין הקירות, אינו עולה על ששה מטר ואשר גובה המפלס של רצפת קומתו העליונה מעל המפלס העליון של הרצפה שעל פני הקרקע אינו עולה על אחד-עשר וחצי מטר, לרבות מקלט מבנה כאמור, בהתאם לתקנות ההתגוננות האזרחית (מפרטים לבניית מקלטים), תשל"א 1971, ולמעט מבנה מבטון דרוך, ומבנה מרחבי מכל סוג שהוא.
2. מבנה מקורה בעל קומה אחת, שגבהו עד חמישה מטר מעל פני הקרקע ומפתחו אינו עולה על שנים-עשר מטר, להוציא מבנה שפועלים עליו כוחות דינמיים, ולמעט מבנה מבטון דרוך, מבנה בעל שלד מבטון טרום ומבנה מרחבי מכל סוג.
3.